Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014  № 1804
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.04.2013 №1282

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения и предписания Чувашского УФАС России по делу №05/05-АМЗ-2014 от 15.04.2014

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок определения и назначения перевозчика на маршрут регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом без проведения конкурса на период до проведения очередного или повторного конкурса, но не более чем на 6 месяцев (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 30.04.2013 №1282, следующие изменения:

1.1. В разделе II Порядка:

1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- справка об автобусах, которые будут эксплуатироваться на маршруте согласно форме, указанной в приложении 2 к Порядку, с приложением копий подтверждающих документов (в случае нахождения автобусов на праве собственности либо аренды, прилагаются нотариально заверенные копии паспортов транспортных средств; в случае нахождения автобуса в лизинге, прилагаются копии паспортов транспортных средств, заверенные заявителем и лизингодателем, и копии договоров лизинга (финансовой аренды) с указанием даты заверения; в случае нахождения автобусов в кредите, прилагаются копии паспортов транспортных средств, заверенные заявителем и соответствующим банком с указанием даты заверения, и копия кредитного договора);».

1.1.2. Абзац восьмой исключить.

1.2. В разделе III Порядка:

1.2.1. Абзацы пятый и шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- представление документов на автобусы, государственные регистрационные номера которых совпадают в документах, приложенных к иным заявлениям одного и того же заявителя (в указанном случае подлежат отклонению те заявки заявителя, в которых выявлено совпадение);

- представление документов на автобусы, государственные регистрационные номера которых совпадают в документах, приложенных к заявлениям иных заявителей (в указанном случае подлежит отклонению заявка того заявителя, в которой копии документов на автобусы (паспорта транспортных средств, иные документы) заверены по дате ранее, чем документы иного заявителя. В случае заверения документов в один день, отклонению подлежат все заявки заявителей, в которых выявлено совпадение);».

1.2.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии двух и более заявок на один маршрут, соответствующих требованиям настоящего Порядка, право на заключение краткосрочного договора предоставляется заявителю, заявка которого поступила ранее других заявок согласно дате и номеру регистрации заявления».

1.2.3. В пункте 3.9 слова «Назначение перевозчика на новый срок осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.» исключить.

1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.

Глава администрации города Чебоксары
                               А.О. Ладыков

Приложение 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 19.05.2014 № 1804
Приложение 1

к Порядку определения и назначения перевозчика на маршрут регулярных перевозок автомобильным транспортом без проведения конкурса на период до проведения очередного или повторного конкурса, но не более чем на 6 месяцев

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

О ЗАКЛЮЧЕНИИ КРАТКОСРОЧНОГО ДОГОВОРА

Маршрут № ___

Наименование:__________________________

Изучив Порядок определения и назначения перевозчика на маршрут регулярных перевозок автомобильным транспортом без проведения конкурса на период до проведения очередного или повторного конкурса, но не более чем на 6 месяцев (далее - Порядок), проект краткосрочного договора, _________________________________________________________ в лице,

(наименование заявителя)

______________________________________________________________

            (наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица для  юридического лица)

почтовый адрес/конт.тел.:_________________________________________ _____________________________________ эл. адрес:_______________

сообщает о согласии заключить краткосрочный договор на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршруту регулярных перевозок в городе Чебоксары на период до проведения очередного или повторного конкурса, но не более чем на 6 месяцев (далее - краткосрочный договор), и направляет настоящее заявление с приложением документов согласно описи.

Настоящим заявлением подтверждаю, что в отношении _______________________________________________________________

                           (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

не проводится процедура ликвидации, не принято Арбитражным судом решение о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, деятельность по перевозке пассажиров автомобильным транспортом не приостановлена.

Достоверность и полнота представленной в документах информации проверена лично, ее достоверность гарантирую.

Согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

К настоящему заявлению прилагаются документы на _____стр. согласно нижеследующей описи.

	№ п/п
	Наименование прилагаемого документа
	Количество  страниц в документе
	Номер первой страницы документа в заявке

 Заявитель            ____________                   _______________________(Ф.И.О.)

                                          (подпись)

Приложение 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 19.05.2014 № 1804
Приложение 2

к Порядку определения и назначения перевозчика на маршрут регулярных перевозок автомобильным транспортом без проведения конкурса на период до проведения очередного или повторного конкурса, но не более чем на 6 месяцев

     Форма справки об автобусах,

       которые будут эксплуатироваться на маршруте

        ___________________________________________________________

  _______________________________________________________________________

                      (полное наименование заявителя)

  Почтовый адрес: ________________________ тел./факс. _____________

	 N

п/п
	              Автотранспортное средство
	  Год

выпуска
	Государ-ственный регистра-ционный номер

	  Марка
	Количество мест

для сидения/

общая пассажиро-

вместимость
	 Принадлежность

<*>

	- 1
	2
	3
	4
	5
	6

Примечание:

* Принадлежность оформляется следующими аббревиатурами:

- собственный (С);

- привлеченный по договору аренды без экипажа (ДА без экипажа);

- привлеченный по договору лизинга (финансовой аренды) (Л).

**Резервный подвижный состав указать после планового отдельно со ссылкой (Р)

 Заявитель     _____________________         (                                       )

            М.П.        (фамилия, и.о.)                                (подпись)
026-4